АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВАСИЛЬЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2021                                                                         № 12-п

О проведении паспортизации и утверждении
паспорта отходов I – IV классов опасности на                                                                               территории муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 14 Федерального закона от 24 июня 1998 г. N 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 26, ст. 3009; 2015, N 1, ст. 11), и подпунктом 5.2.65 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. N 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, N 47, ст. 6586), приказом Минприроды России от 08.12.2020 № 1026 «Об утверждении порядка паспортизации и типовых форм паспортов отходов I-IV  классов опасности», постановляю:
 1. Утвердить «Правила проведения паспортизации отходов I - IV классов опасности на территории  Васильевского сельсовета Акбулакского района Оренбургской области, согласно приложению №1.
2. Утвердить Паспорт отходов I - IV классов опасности на территории Васильевского сельсовета Акбулакского района Оренбургской области, согласно приложению № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          4. Постановление вступает в силу после его  обнародования на сайте муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области: https://sites.google.com/site/vasilevskijselskij.

Глава муниципального  образования                                П.И. Гуляев

Приложение № 1                                                                                                                              к постановлению администрации
муниципального образования
Васильевский сельсовет
 от 19.03.2021 № 12-п

Правила
проведения паспортизации отходов I - IV классов опасности
1. Настоящие Правила определяют порядок проведения паспортизации отходов I - IV классов опасности.
1. Отношения в области обращения с радиоактивными отходами, биологическими отходами, отходами лечебно-профилактических учреждений, выбросами вредных веществ в атмосферу и со сбросами вредных веществ в водные объекты регулируются соответствующим законодательством Российской Федерации.
1. Паспорт отходов I - IV классов опасности (далее - паспорт) составляется на основании данных о составе и свойствах этих отходов, а также оценки их опасности в зависимости от степени негативного воздействия на окружающую среду.
1. Паспорт составляется индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, в процессе деятельности которых образуются отходы I - IV классов опасности (далее - индивидуальные предприниматели и юридические лица).
1.  Определение данных о составе и свойствах отходов I - IV классов опасности, включаемых в паспорт, осуществляется с соблюдением установленных законодательством Российской Федерации об обеспечении единства измерений требований к измерениям и средствам измерений.
1. Индивидуальные предприниматели и юридические лица для составления паспорта подтверждают отнесение отходов к конкретному классу опасности в порядке, установленном Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации.
1. На отходы I - IV классов опасности, включенные в федеральный классификационный каталог отходов, индивидуальные предприниматели и юридические лица составляют и утверждают паспорт, согласно приложению № 2.
Копия паспорта, заверенного индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, а также копии документов, подтверждающих отнесение вида отхода к конкретному классу опасности, направляются в территориальный орган Федеральной службы по надзору в сфере природопользования по месту осуществления хозяйственной деятельности индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами способом, позволяющим определить факт и дату их получения, или вручаются ими под роспись.
1. Паспорт действует бессрочно.
1. Внесение изменений в паспорт не допускается.
1. На отходы, не включенные в федеральный классификационный каталог отходов, индивидуальные предприниматели и юридические лица обязаны подтвердить отнесение таких отходов к конкретному классу опасности в течение 90 дней со дня их образования в порядке, установленном Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации, для их включения в федеральный классификационный каталог отходов.
На отходы, включенные в федеральный классификационный каталог отходов в порядке, установленном Министерством природных ресурсов и экологии Российской Федерации, индивидуальные предприниматели и юридические лица оформляют паспорт в порядке, установленном пунктом 7 настоящих Правил.

Приложение N 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Васильевский   сельсовет
 от 19.03.2021 № 12-п

[bookmark: P68]ТИПОВАЯ ФОРМА ПАСПОРТА
ОТХОДОВ I - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ, ВКЛЮЧЕННЫХ В ФЕДЕРАЛЬНЫЙ
КЛАССИФИКАЦИОННЫЙ КАТАЛОГ ОТХОДОВ

	УТВЕРЖДАЮ

	Руководитель юридического лица (индивидуальный предприниматель)

	                            П.И. Гуляев

	(подпись)

	(расшифровка)

	"__" _____________ 20__ г.

	М.П.
(при наличии)

ПАСПОРТ ОТХОДОВ I - IV КЛАССОВ ОПАСНОСТИ,
включенных в Федеральный классификационный каталог отходов

	Сведения об отходах

	Наименование вида отходов по ФККО
	мусор от офисных и бытовых помещений организаций несортированный (исключая крупногабаритный)

	Код вида отходов по ФККО
	73310001724

	Происхождение отходов (указывается наименование технологического процесса, в результате которого образовался отход, или процесса, а результате которого товар (продукция) утратил свои потребительские свойства, с указанием наименования исходного товара)
	Непроизводственной деятельности сотрудников организации (чистки и уборки нежилых помещений)

	Химический и (или) компонентный состав (указывается в порядке убывания содержания компонентов)
	Наименование компонента
	Содержание, %

	Бумага
Пищевые отходы
	40%
20%

	текстиль
	10%

	стекло
	15%

	пластмассы
	10%

	пыль
	5%

	Способ определения химического и (или) компонентного состава вида отходов (указывается согласно документации и (или) с использованием количественного химического анализа)

	Агрегатное состояние и физическая форма
	Смесь твердых материалов (включая волокна) и изделий

	Класс опасности по степени негативного воздействия на окружающую среду
	IV (четвертый)

	Сведения о лице, которое образовало отходы

	Фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или полное наименование юридического лица
	Администрация муниципального образования Васильевский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области

	Сокращенное наименование юридического лица
	Администрация Васильевского сельсовета

	Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН)
	562000944188

	Код по Общероссийскому классификатору предприятий и организаций (ОКПО)
	79973355

	Код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКВЭД)
	84.11.35

	Место нахождения
	Оренбургская область, Акбулакский район, село Васильевка, улица Украинская, дом № 14

	Почтовый адрес
	461566, Оренбургская область, Акбулакский район, село Васильевка, улица Украинская, дом № 14

	Адрес (адреса) фактического осуществления деятельности
	461566, Оренбургская область, Акбулакский район, село Васильевка, улица Украинская, дом № 14